
«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «21» августа 2020 г. № 319

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» от 01.02.2019 г. №34

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от  6 октября
2003  г.  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об
утверждении  Правил  предоставления  и  распределения  субсидий  из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку  государственных  программ  субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных  программ  формирования  современной
городской среды» п о с т а н о в л я ет:

1. Приложения №№ 1, 4, 5, 6, 7.1-7.3, 8.2, 8.3 к муниципальной
программе  «Формирование  современной  городской  среды»  на
территории  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  изложить  в
новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости
Козьмы и Дамиана», разместить на официальном сайте администрации
городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. мэра города Козьмодемьянска                                      В. Инаков        



Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной го-
родской среды муниципального образования «Городской округ

«Город Козьмодемьянск» на 2018-2024 годы»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их
значениях

№
п/п

Показатель (индикатор) (наименова-
ние)

Единица измерения 2018
год

2019
год

2020
год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 2018 — 2024 годы»

Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

1. количество благоустроенных дворовых тер-
риторий; ед. 17 17 17 17 22 29 34

2. доля благоустроенных дворовых террито-
рий от общего количества дворовых терри-
торий % 26 26 26 26 34 43 54

3. охват населения благоустроенными дворо-
выми территориями (доля населения, про-
живающего в жилом фонде с благоустроен-
ными дворовыми территориями от общей 
численности населения, проживающего в 
многоквартирных домах) % 42 42 42 42 45 50 53

4. доля финансового участия в выполнении 
минимального перечня работ по благо-
устройству дворовых территорий заинтере-
сованных лиц % 3 3 3 3 3 3 3

Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий МО «Городской округ «Город Козьмодемьянск»

1. количество благоустроенных муниципаль-
ных территорий общего пользования; ед 6 7 8 9 10 11 12

2. площадь благоустроенных муниципальных 
территорий общего пользования тыс.кв.м. 12,1 14,3 15,9 17,5 19,1 20,8 22,5

3. доля площади благоустроенных муници-
пальных территорий общего пользования % 57 60 63 66 69 72 75



Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной го-
родской среды муниципального образования «Городской округ

«Город Козьмодемьянск» на 2018-2024 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск»

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы муни-
ципальной программы, муници-
пальной целевой программы,  ве-
домственной целевой программы,

основного мероприятия

Ответственный испол-
нитель, соисполнители,
заказчик-координатор

Код бюджетной
классификации

Расходы (тыс. рублей) по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма

1 
«Благоустройство дворовых территорий муниципаль-
ного образования "Городской округ "Город Козьмоде-

мьянск»
903  0503

1010000000000
4512,555 0,000 0,000 0,000 6039,246 5000,000 5000,000

1.1 Мероприятия по благоустройству
дворовых территорий:

Ответственный испол-
нитель — отдел архи-
тектуры, градострои-
тельства и по ГО и ЧС

администрации го-
родского округа «Город

Козьмодемьянск»,
соисполнители – адми-
нистрация городского
округа «Город Козьмо-
демьянск», Финансовое

управление муници-
пального образования
«Городской округ «Го-
род Козьмодемьянск»

903  0503
101F255550244

4502,555 0,000 0,000 0,000 6039,246 5000,000 5000,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Бульвар

Космонавтов, дом 1 «а»
 232,392 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Бульвар

Космонавтов, дом 3 «а»
 326,906 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск 2 микро-

район, д.15
 456,696 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск 2 микро-

район, д.21
 1087,737 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск ул.Гага-

рина, дом 14

 1231,832 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск ул.Про-

мышленная, дом 44 «а»
 820,322 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск 2 микро-

район, д.24
 346,669 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Текущий ремонт асфальтового
покрытия дворовой территории
по адресу: РМЭ, г. Козьмоде-

мьянск, ул. 8 Марта 15 в; ул. б.
Космонавтов, д. 6; ул. Гагарина д.
101 с устройством водоотводного
лотка; ул. Гагарина, д. 9; ул. Цен-

тральный микрорайон, д. 2

 0,000 0,000 0 0,000 6039,246 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск 2 микро-

район, д.3
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

5000,000

0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск 2 микро-

район, д.2
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск 2 микро-

район, д.1
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск 2 микро-

район, д.32
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск 3 микро-

район, д.19
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Бульвар

Космонавтов, дом 7 «а»
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Гагарина

дом 16
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Гагарина

дом 18
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Гагарина

дом 34,36,38
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



5000,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Гагарина

дом 40
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Гагарина

дом 42
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Гагарина

дом 12а
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство дворовой терри-
тории г.Козьмодемьянск Гагарина

дом 12
 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.2

Разработка проектно-сметной
документации и проведение го-
сударственной экспертизы за

счет муниципального бюджета

903 0503
1010249290244

10,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Подпрограмма
2

«Благоустройство общественных территорий муници-
пального образования "Городской округ "Город Козь-

модемьянск»

903  0503
1020000000000

5036,200
12449,8997

6
11508,42659 11485,77612 4000,000 4000,000 4000,000

2.1
Мероприятия по благоустройству

общественных территорий: Ответственный испол-
нитель — отдел архи-
тектуры, градострои-
тельства и по ГО и ЧС

администрации го-
родского округа «Город

Козьмодемьянск»,
соисполнители – адми-
нистрация городского
округа «Город Козьмо-
демьянск», Финансовое

управление муници-
пального образования
«Городской округ «Го-
род Козьмодемьянск»

903  0503
102F255550244

4909,300
12449,8997

6
11508,42659 11485,77612 4000,000 4000,000 4000,000

 
Благоустройство общественной
зоны по  ул.Ленина и переулку
Муравьева г. Козьмодемьянск

 4909,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Благоустройство общественной
территории по ул. Лихачева, 1А
в г. Козьмодемьянск Республи-

ки Марий Эл
 0,000

12449,8997
6

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Общественная территория по
улице Пыринова в г. Козьмоде-
мьянск (Техносквер «Сияние»)

 0,000 0,000 11508,42659 0,000 0,000 0,000 0,000

 

Общественная территория «Буль-
вар Космонавтов» в г.Козьмоде-

мьянске
 0,000 0,000 0,000 11485,77612 0,000 0,000 0,000

 Благоустройство детского сквера
ул.Северная

 0,000 0,000 0,000 0,000 4000,000 0,000 0,000



 
Благоустройство аллеи «Здоро-

вья» вдоль садов «40 лет октября  0,000 0,000
0,000

0,000 0,000 4000,000 0,000

 
Благоустройство сквера павшим

героям (Обелиск)
 0,000 0,000

0,000
0,000 0,000 0,000 4000,000

 
Сквер около ДК им. Я.Э-

шпая  0,000 0,000
0,000

0,000 0,000 0,000

2.2

Разработка проектно-сметной до-
кументации и проведение госу-
дарственной экспертизы за счет

муниципального бюджета

903 0503
1020249290244

126,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие

Мероприятия по реализации проектов создания комфорт-
ной городской среды в малых городах и исторических по-
селениях-победителях Всероссийского конкурса лучших

проектов создания комфортной городской среды

903  0505
0441649290244

0 0 44500,0 0 0 0 0

2.3

Проект «КОЗЬМОДЕМЬЯНСК-
живой музей истории, экологии и

традиционной культуры»

Ответственный испол-
нитель — отдел архи-
тектуры, градострои-
тельства и по ГО и ЧС

администрации го-
родского округа «Город

Козьмодемьянск»,
соисполнители – адми-
нистрация городского
округа «Город Козьмо-
демьянск», Финансовое

управление муници-
пального образования
«Городской округ «Го-
род Козьмодемьянск»

0 0 44500,0 0 0 0 0



Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной
городской среды муниципального образования «Городской

округ «Город Козьмодемьянск» на 2018-2024 годы»

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы  муниципального образования «Го-
родской округ «Город Козьмодемьянск» 

Статус
Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия

Источники ресурсного обеспе-
чения

Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная
программа

Развитие и содержание инфра-
структуры  муниципального

образования «Городской округ
«Город Козьмодемьянск

всего 9548,755 12449,89976 56008,42659 11485,77612 10039,246 9000,000 9000,000

федеральный бюджет* 8098,716 11 590,857 10690,25806 10693,25756 9177,862 8232,000 8232,000

бюджет Республики Марий Эл* 704,241 236,548 218,16853 218,22975 187,303 168,000 168,000

муниципальный бюджет 607,883 622,495 600,000 574,28881 492,904 450,000 450,000

внебюджетные источники* 137,915 0,000 0,000 0,000 181,177 150,000 150,000
Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых

территорий муниципального
образования "Городской округ

"Город Козьмодемьянск»

всего 4512,555 0,000 0,000 0,000 6039,246 5000,000 5000,000

федеральный бюджет* 3811,539 0,000 0,000 0,000 5453,862 4508,000 4508,000

бюджет Республики Марий Эл* 331,440 0,000 0,000 0,000 111,303 92,000 92,000

муниципальный бюджет 231,661 0,000 0,000 0,000 292,904 250,000 250,000

внебюджетные источники* 137,915 0,000 0,000 0,000 181,177 150,000 150,000
Подпрограмма 2 «Благоустройство обществен-

ных территорий муниципаль-
ного образования "Городской

округ "Город Козьмодемьянск»

всего 5036,200 12449,89976 11508,42659 11485,77612 4000,000 4000,000 4000,000

федеральный бюджет* 4287,177 11590,85667 10690,25806 10693,25756 3724,000 3724,000 3724,000

бюджет Республики Марий Эл* 372,801 236,54810 218,16853 218,22975 76,000 76,000 76,000

муниципальный бюджет 376,222 622,49499 600,000 574,28881 200,000 200,000 200,000

внебюджетные источники* 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Мероприятие всего 0 0 44500,000 0 0 0 0



Мероприятия по реализации
проектов создания комфортной
городской среды в малых горо-

дах и исторических поселе-
ниях-победителях Всероссий-
ского конкурса лучших проек-
тов создания комфортной го-

родской среды федеральный бюджет* 0 0 44500,000 0 0 0 0

_________________________

* При условии выделения средств. 



Приложение № 6
к муниципальной программе «Формирование совре-

менной городской среды муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» на 2018-

2024 годы»

План реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды»   муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»  на 2018- 2024 годы

Наименование подпрограммы, основного меро-
приятия, мероприятий, реализуемых в рамках

основного мероприятия

Ответственный исполнитель (ФИО,
должность)

Срок
Ожидаемый непо-
средственный ре-
зультат (краткое

описание)

Код бюджетной
классификации

(бюджет муници-
пального образова-

ния «Городской
округ «Город Козь-

модемьянск»)

Финан-сиро-
вание (тыс.

рублей)
начала реали-

зации
окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 7

В целом по муниципальной программе X X X Х
903  0503

1000000000000
117532,1

Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых тер-
риторий муниципального образования "Го-
родской округ "Город Козьмодемьянск»

Первый  заместитель  мэра  города
Козьмодемьянска,  отдел  архитекту-
ры,  градостроительства  и  по  ГО  и
ЧС администрации городского окру-
га «Город Козьмодемьянск»

01.01.2018 31.12.2024 X
903 0503

1010000000000
20551,8

Подпрограмма 2  «Благоустройство обществен-
ных территорий муниципального образования 
"Городской округ "Город Козьмодемьянск»

Первый  заместитель  мэра  города
Козьмодемьянска,  отдел  архитекту-
ры,  градостроительства  и  по  ГО  и
ЧС администрации городского окру-
га «Город Козьмодемьянск»

01.01.2018 31.12.2024 X
903 0503

1020000000000
52480,3



Мероприятия по реализации проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях-победителях Всерос-
сийского конкурса лучших проектов создания 
комфортной городской среды

Первый  заместитель  мэра  города
Козьмодемьянска,  отдел  архитекту-
ры,  градостроительства  и  по  ГО  и
ЧС администрации городского окру-
га «Город Козьмодемьянск»

01.01.2020 31.12.2021 X
903 0505

0441649290244
44500,0



 

 

Приложение 7.1 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и 

их значениях 

 

№

 

п/

п 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Единица 

измерения 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования "Городской округ "Город 

Козьмодемьянск» 

1. количество благоустроенных 

дворовых территорий; ед. 17 17 17 17 22 29 34 

2. доля благоустроенных дворовых  

территорий от общего количества 

дворовых территорий % 26 34 38 43 46 49 52 

3. охват населения благоустроенными 

дворовыми территориями (доля 

населения, проживающего в жилом 

фонде с благоустроенными 

дворовыми территориями от общей 

численности населения, 

проживающего в многоквартирных 

домах) % 42 45 47 49 50 51 52 

4. Доля финансового участия 

заинтересованных лиц в выполнении 

минимального перечня работ по 

благоустройству дворовых 

территорий % 3 3 3 3 3 3 3 



 

 

 

 

Приложение 7.2 
            

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

            

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

муниципальной целевой 

программы,  ведомственной 

целевой программы, основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

заказчик-координатор 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. рублей) по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  
Подпрог

рамма 1  
«Благоустройство дворовых территорий 

муниципального образования "Городской округ "Город 

Козьмодемьянск» 
903  0503   

1010000000000 
4512,555 0,000 0,000 0,000 6039,246 5000,000 5000,000 

 

1.1 Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий: 
Ответственный 

исполнитель — отдел 

архитектуры, 

градостроительства и 

по ГО и ЧС 

администрации 

городского округа 
«Город 

Козьмодемьянск»,                         

соисполнители – 

администрация 

городского округа 

«Город 

Козьмодемьянск», 

Финансовое 

управление 

муниципального 

образования 

903  0503  

101F255550244 
4502,555 0,000 0,000 0,000 6039,246 5000,000 5000,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

Бульвар Космонавтов, дом 1«а» 
  232,392 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств федерального бюджета 
  196,936 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств бюджета Республики 

Марий Эл 

  17,197 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств муниципального 

бюджета 

  11,387 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств заинтересованных лиц 

«Городской округ 

«Город 

Козьмодемьянск» 
  6,972 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

Бульвар Космонавтов, дом 3 

«а» 

  326,906 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств федерального бюджета 
  276,889 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств бюджета Республики 

Марий Эл 

  24,191 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 
средств муниципального 

бюджета 

  16,018 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств заинтересованных лиц 
  9,807 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

2 микрорайон, д.15 
  456,696 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 
средств федерального бюджета 

  386,822 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств бюджета Республики 

Марий Эл 

  33,796 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств муниципального 

бюджета 

  22,378 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий за счет 

средств заинтересованных лиц 
  13,701 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

2 микрорайон, д.21 
  1087,737 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств федерального бюджета 
  921,313 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств бюджета Республики 

Марий Эл 

  80,493 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств муниципального 

бюджета 

  53,299 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств заинтересованных лиц 
  32,632 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

ул.Гагарина, дом 14 
  1231,832 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств федерального бюджета 
  1043,362 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий за счет 

средств бюджета Республики 

Марий Эл 

  91,156 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств муниципального 

бюджета 

  60,360 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств заинтересованных лиц 
  36,955 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

ул.Промышленная, дом 44 «а» 
  820,322 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств федерального бюджета 
  694,813 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 
средств бюджета Республики 

Марий Эл 

  60,704 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств муниципального 

бюджета 

  40,196 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств заинтересованных лиц 
  24,610 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

2 микрорайон, д.24 
  346,669 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств федерального бюджета 
  293,629 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств бюджета Республики 

Марий Эл 

  25,654 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 
дворовых территорий за счет 

средств муниципального 

бюджета 

  16,987 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств заинтересованных лиц 
  10,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Текущий ремонт асфальтового 

покрытия дворовой 

территории по адресу: РМЭ, 

г.Козьмодемьянск, ул. 8 Марта 

15 в; ул.б.Космонавтов, д.6; 

ул.Гагарина, д.101 с 

устройством водоотводного 

лотка; ул.Гагарина, д.9; ул. 

Центральный микрорайон, д.2 

  0,000 0,000 0,000 0,000 6039,246 0,000 0,000 



 

 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств федерального бюджета 
  0,000 0,000 0,000 0,000 5453,862 0,000 0,000 

 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 
средств бюджета Республики 

Марий Эл 

  0,000 0,000 0,000 0,000 111,303 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств муниципального 

бюджета 

  0,000 0,000 0,000 0,000 292,904 0,000 0,000 

  Мероприятия по благоустройству 

дворовых территорий за счет 

средств заинтересованных лиц 
  0,000 0,000 0,000 0,000 181,177 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.3 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

5000,000 

0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.2 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.1 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 2 

микрорайон, д.32 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 3 

микрорайон, д.19 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

Бульвар Космонавтов, дом 7 «а» 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 16 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 18 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 34,36,38 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 

5000,000 

 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 
Гагарина дом 40 

  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0.000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 42 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 
территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 12а 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  Благоустройство дворовой 

территории г.Козьмодемьянск 

Гагарина дом 12 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

1.2 

Разработка проектно-сметной 

документации и проведение 

государственной экспертизы за 

счет муниципального бюджета 

903 0503 

1010249290244 
10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 0,000 

 

 

 



 

 

Приложение 7.3 

 

Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы  муниципального образования 

«Городской округ «Город Козьмодемьянск»  

           

Статус 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. рублей) по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых 

территорий муниципального 

образования "Городской округ 

"Город Козьмодемьянск» 

всего 4512,555 0.000 0.000 0.000 6039.246 5000,000 5000,000 

федеральный бюджет* 3811,539 0.000 0.000 0.000 5453.862 4232,000 4232,000 

бюджет Республики Марий Эл* 331,440 
0.000 0.000 0.000 

111.303 368,000 368,000 

муниципальный бюджет 231,661 0.000 0.000 0.000 292.904 250,000 250,000 

внебюджетные источники* 137,915 0.000 0.000 0.000 181.177 150,000 150,000 

_________________________    

* При условии выделения средств.     
 



                                 Приложение 8.2 

           

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной 

программы, 
муниципальной целевой 

программы,  

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители, 

заказчик-

координатор 

Код 

бюджетной 
классифика

ции 

Расходы (тыс. рублей) по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Подпрограмма 

2 
«Благоустройство общественных территорий 

муниципального образования "Городской округ 

"Город Козьмодемьянск» 

903  0503   

1020000000

000 
5036,200 12449,89976 11508,42659 11485,77612 4000,000 4000,000 4000,000 

2.1 
Мероприятия по 

благоустройству 

общественных территорий: 
Ответственный 

исполнитель — отдел 

архитектуры, 

градостроительства и 

по ГО и ЧС 

администрации 

городского округа 

«Город 

Козьмодемьянск»,                         

соисполнители – 

администрация 
городского округа 

«Город 

Козьмодемьянск», 

Финансовое 

управление 

муниципального 

образования 

«Городской округ 

«Город 

Козьмодемьянск» 

903  0503  

10201L5550

244 
4909,300 12449,89976 11508,42659 11485,77612 4000,000 4000,000 4000,000 

  

Благоустройство 

общественной зоны по  

ул.Ленина и переулку 

Муравьева г. 

Козьмодемьянск 

  4909,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Мероприятия по 

благоустройству за счет 

средств федерального 

бюджета 

  4287,177 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Мероприятия по 

благоустройству за счет 

средств бюджета 
Республики Марий Эл 

  372,801 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Мероприятия по 

благоустройству 

общественных территорий 

за счет средств 

муниципального бюджета 

  249,322 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Благоустройство 

общественной 

территории по ул. 

Лихачева, 1А в г. 

Козьмодемьянск 

Республики Марий Эл 

  0,000 12449,89976 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



  

Мероприятия по 

благоустройству 

общественных территорий 

за счет средств 

федерального бюджета 

  0,000 11590,85667 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Мероприятия по 

благоустройству 

общественных территорий 

за счет средств бюджета 

Республики Марий Эл 

  0,000 236,54810 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  

Мероприятия по 
благоустройству 

общественных территорий 

за счет средств 

муниципального бюджета 

  0,000 622,49499 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
Общественная территория 

по улице Пыринова 

(Техносквер «Сияние») 
  0,000 0,000 11508,42659 0,000 0,000 0,000 0,000 

  
Общественная территория 

«Бульвар Космонавтов» в 

г.Козьмодемьянске 
  0,000 0,000 0,000 11485,77612 0,000 0,000 0,000 

  
Благоустройство детского 

сквера ул.Северная   0,000 0,000 0,000 0,000 4000,000 0,000 0,000 

  
Благоустройство аллеи 

«Здоровья» вдоль садов 

«40 лет октября 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4000,000 0,000 

  
Благоустройство сквера 

павшим героям (Обелиск) 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

4000,000 
  

Сквер около ДК им. 

Я.Эшпая 

 
  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

2.2 

Разработка проектно-
сметной документации и 

проведение 

государственной 

экспертизы за счет 

муниципального бюджета 

903 0503 

1020249290

244 
126,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 
 



Приложение 8.3 

 

          

          

Статус 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 
Оценка расходов (тыс. рублей) по годам 

 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 

2 
«Благоустройство 

общественных территорий 

муниципального 

образования "Городской 
округ "Город 

Козьмодемьянск» 

всего 5036,200 12449,89976 11508,42659 11485,77612 4000,000 4000,000 4000,000 

федеральный бюджет* 4287,177 11590,85667 10690,25806 10693,25756 3724,000 3724,000 3724,000 

бюджет Республики Марий 

Эл* 372,801 236,54810 218,16853 218,22975 76,000 76,000 76,000 

муниципальный бюджет 376,222 622,49499 600,000 574,28881 200,000 200,000 200,000 

внебюджетные источники* 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

_________________________   

* При условии выделения средств.    

 

 

 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

